ПРОТОКОЛ №1
Засідання методичної ради
Від 31.08.20р.
Присутні:
Голова методичної ради школи –Мельник Н. В., заступник  з НВР
Члени ради:   Собченко М. В., директор школи
                        Знайда А. В., педагог-організатор
Хмельовська В. Г., вчитель математики
Безносько Л.О.,  учитель 1 класу НУШ
Терещук С. В., вчитель англійської мови 


ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Аналіз методичної роботи за минулий навчальний рік. 
2. Затвердження структури методичної роботи навчального закладу
3. Затвердження плану роботи  методичної ради  на 2020-2021 н.р.
4. Ознайомлення з рекомендаціями Міністерства освіти і науки України щодо викладання предметів; забезпечення навчальними програмами, підручниками.
5. Про погодження календарно-тематичних планів учителів 1-11 класів на 2020-2021 н. р.
6. Про підготовку до проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін, погодження завдань першого етапу предметних олімпіад

СЛУХАЛИ: 1. Мельник Н. В., голову методичної ради, заступника директора з НВР, з аналізом методичної роботи за минулий навчальний рік.
УХВАЛИЛИ: 
1.1. Інформацію взяти до відома.
1.2. Стан методичної роботи за 2019-2020 н. р. вважати задовільним.

СЛУХАЛИ: 2. Мельник Н. в., голову методичної ради, заступника директора з НВР, з проектом наказу про структуру методичної роботи на 2020-2021 н.р.
УХВАЛИЛИ: 
2.1. Структуру методичної роботи на 2020-2021н.р. погодити. 

СЛУХАЛИ: 3.Мельник Н. В., голову методичної ради, заступника директора з НВР, з пропозицією затвердити план роботи  методичної ради на 2020-2021 н.р.
УХВАЛИЛИ: 
3.1. План роботи  методичної ради на 2020-2021 н.р.затвердити.


СЛУХАЛИ: 4.Хмельовську В Г., вчителя математики,  котра наголосила на головних питаннях, на які потрібно звернути увагу при плануванні роботи на 2020-2021н.р. учителям-предметникам.
ВИСТУПИЛИ:  
· Терещук С. В., учитель англійської мови,  вказавши на пріоритетні напрямки при плануванні роботи на 2020-2021 н. р. учителям-предметникам гуманітарного циклу
· Безносько Л. О., з оглядом рекомендацій щодо планування роботи на 2020-2021 н.р. учителями початкових класів.
· Мельник Н. В., заступник з НВР з оглядом особливостей планування роботи на 2020-2021 н. р. учителями. 
УХВАЛИЛИ: 
4.1.  Рекомендувати кожному учителю в обов’язковому порядку опрацювати методичні рекомендації щодо предмета, який викладатиме учитель у 2020-2021н.р.
(до 31.08)
4.2.Розглянути дане питання на нараді при директорі.
(до 03.09)
4.3. Учасникам методичної ради організувати методичну допомогу педагогічним працівникам з питань реформування освітньої галузі та оновлення нормативно-правової бази закладу.
(впродовж 2020 -2021н.р.)
4.4. Розглядати основні технології навчання в Новій українській школі на засіданнях педагогічної ради.
(впродовж 2020 -2021н.р.)
СЛУХАЛИ: 5. Мельник Н. В., голову методичної ради, заступника з НВР, вона виступила з інформацією про освітні програмами, якими керуються учителі-предметники, що викладають у 1-11 класах у 2020-2021 навчальному році та оглядом календарних планувань поданих на погодження.
УХВАЛИЛИ: 
5.1. Погодити до використання у 2020-2021 н. р. календарно-тематичні планування  з усіх предметів .
5.2. Погодити календарно-тематичні планування, розроблені для індивідуального навчання  учнів, що навчаються за програмою 8 та 9  класів.
СЛУХАЛИ: 6.  Мельник Н. В.,  голову методичної ради, заступника директора з НВР,  з інформацією про підготовку до проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін, ознайомивши з нормативно-правовим забезпеченням при організації і проведенні І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2020-2021 н.р.
ВИСТУПИЛИ:
Собченко М. В., директора школи, ознайомивши присутніх з із запропонованими текстами завдань І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та пропозицією їх погодити
УХВАЛИЛИ: 
6.1  Завдання І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів погодити.
6.2  Членам методичної ради забезпечити методичну підтримку учителям-предметникам при проведенні І етапу олімпіад і оформленні документації у п’ятиденний термін (завдання, звіт, заявка з фіксацією)


Голова методичної ради                                            Мельник Н. В.
Члени методичної ради                                                Собченко М. В.
                                                            Знайда А. В.
                                               Хмельовська В. Г.
                                          Безносько Л.О.
                                                                Терещук С. В.
















ПРОТОКОЛ №2
Засідання методичної ради
Від 02.11.20р.
Присутні:
Голова методичної ради школи –Мельник Н. В., заступник  з НВР
Члени ради:   Собченко М. В., директор школи
                        Знайда А. В., педагог-організатор
Хмельовська В. Г., вчитель математики
Безносько Л.О.,  учитель 1 класу НУШ
Терещук С. В., вчитель англійської мови 


ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Про підсумки проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін у 2020-2021 н. р.
2. Про підготовку  учнів школи до участі у II етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін
3. Про організацію взаємовідвідування уроків та аналіз особливостей сучасного уроку.
4. Про огляд психолого-педагогічної літератури.

СЛУХАЛИ: 1 Мельник Н. В., з інформацією про підсумки проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін у 2020-2021 н. р. 
УХВАЛИЛИ: 
1.1. Скласти рейтингову таблицю результатів І етапу олімпіад із базових дисциплін.
(Мельник Н. В., до 04.11.2020)
1.2. Підготувати проект наказу про підсумки І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін   
(Панькова А.М., до 04.11.2020)
1.3. Відзначити активність учнів в І етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін.
(Кондратюк О.М., 06.11.2020)
СЛУХАЛИ: 2.  Мельник Н. В., голову методичної ради, з питанням про підготовку  учнів школи до участі у II етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін. Вона ознайомила присутніх з текстом наказу Райгородської сільської ради про відтермінування проведення ІІ етапу олімпіад до стабілізації епідемічної ситуації.
УХВАЛИЛИ: 
2.1. Підготувати проект наказу по закладу про відтермінування участі у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін.   
(Мельник Н. В., до 05.11.2020)
2.2. Провести інформаційні консультації для учнів, що включені до команд для участі у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін.
 (учителям-предметникам, до06.11.2020)
СЛУХАЛИ: 3. Мельник Н. В., голову методичної ради, про організацію взаємовідвідування уроків та аналіз особливостей сучасного уроку.
УХВАЛИЛИ:
 3.1 Вчителям брати активну участь у взаємовідвідуванні уроків.
3.2 Переглянути особливості сучасного уроку у вчителів вищої категорії.

СЛУХАЛИ: 4.  Кондратюк О.М., педагога-організатора з оглядом новинок методичної літератури.
УХВАЛИЛИ: 
4.1  Інформацію взяти до відома


Голова методичної ради                                            Мельник Н. В.
Члени методичної ради                                                Собченко М. В.
                                                            Знайда А. В.
                                               Хмельовська В. Г.
                                          Безносько Л.О.
                                                                Терещук С. В.















ПРОТОКОЛ №3
Засідання методичної ради
Від 04.01.21р.
Присутні:
Голова методичної ради школи –Мельник Н. В., заступник  з НВР
Члени ради:   Собченко М. В., директор школи
                        Знайда А. В., педагог-організатор
Хмельовська В. Г., вчитель математики
Безносько Л.О.,  учитель 1 класу НУШ
Терещук С. В., вчитель англійської мови 


ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Про аналіз навчальних досягнень учнів та результати перевірки навчальних програм за І семестр.
2. Про коригування планів роботи з обдарованими учнями й учнями, що мають низьку мотивацію до навчання.
3. Про формування професійної компетентності педагогів в умовах Нової української школи
4. Про вивчення нових нормативних документів.


СЛУХАЛИ: 1 Мельник Н. В., з інформацією про аналіз навчальних досягнень учнів та результати перевірки навчальних програм за І семестр 2020-2021 н. р., де було зазначено, що виконання навчальних програм учителями-предметниками  було забезпечене у повній мірі за рахунок комплексного повторення.
На кінець І семестру навчальним процесом в школі охоплено 56 учнів.  Учні 1-2-х класів оцінювались вербально. Учні 3 класу – за рівневою системою оцінювання. Якісний показник рівня навчальних досягнень учнів  4-9 класів, які атестуються  бально, становить 22%, що  в порівнянні з результатами річного оцінювання за 2019-2020 н.р. покращився на 3% . 
На початок 2020-2021 н.р. в початковій школі навчається 25 учнів. Оцінювання навчальних досягнень 4 класу оцінюється за 12-бальною системою. Результативність в початковій школі становить   60%. що в порівнянні з річним оцінюванням має тенденцію плюс 24%.
       В основній  школі  впродовж  семестру навчалось 31 учень. Якісний показник в основній школі становить 16 %, що на 6% вищий від минулорічного. Більшість учнів основної школи також засвоїла навчальні предмети  відповідно до навчальних планів і програм на достатньому і середньому рівні.
УХВАЛИЛИ: 
1.1. Голові методичної ради рекомендувати учителям-предметникам:
·  більше уваги приділяти формуванню в учнів орфографічної, пунктуаційної, обчислювальної грамотності з метою покращення результативності навчання;
· частіше пропонувати учням диференційовані завдання; 
· систематично перевіряти виконання домашніх завдань;
· впроваджувати в систему роботи індивідуальні програми занять з обдарованими дітьми.
(постійно протягом ІІ семестру)
СЛУХАЛИ: 2.  Мельник Н. В., з питанням про коригування планів роботи з обдарованими учнями й учнями, що мають низьку мотивацію до навчання. Вона зазначила, що ефективними методами є створення в школі періодів творчої активності, адже багато геніальних рішень з'являється в такий момент;  залучення до творчої пошукової роботи з використанням випереджувальних завдань, під час опрацювання програмового матеріалу; створення розвиваючих ситуацій; залучення учнів до роботи з розробки та впровадження власних творчих задумів та ініціатив; створення ситуації вільного вибору і відповідальності за обране рішення; використання творчих доробок вихованців при проведенні різних видів масових заходів, відкритих занять, свят. 
УХВАЛИЛИ: 
2.1. Рекомендувати педагогічним працівникам:
· створювати проблемні ситуації, що вимагають альтернативи, прогнозування, уяви;
· допомагати оволодівати технічними засобами;
· розвивати критичне мислення учнів;
· залучати дітей до проектної діяльності;
· впливати особистим прикладом;
· створювати ситуації самоаналізу, самооцінки, самопізнання. 
(постійно)
СЛУХАЛИ: 3.  Собченко М. В., з доповіддю щодо  формування професійної компетентності педагогів в умовах Нової української школи, де вона зазначила, що сучасна школа потребує вчителя нового типу, який володіє високою фаховою кваліфікацією та професійною культурою, здатний об’єктивно осмислювати педагогічні явища і факти, критично оцінювати й творчо перетворювати педагогічну дійсність, організувати свою діяльність і активну діяльність учнів.
УХВАЛИЛИ: 
3.1.   Рекомендувати винесення даного питання на розгляд засідання педагогічної ради 
(березень 2021)
СЛУХАЛИ: 4. Знайду А. В, . з питанням про вивчення нових нормативних документів, зокрема про процедуру сертифікації вчителів початкової школи у 2021році.
УХВАЛИЛИ: 
1.1. Учасникам методичної ради слідкувати за новинками психолого-педагогічної літератури з метою вдосконалення рівня самоосвіти педагогічних працівників
(постійно)
1.2. Адміністрації продовжувати контролювати роботу педагогічного колективу з вивчення законодавчої та методичної бази НУШ
 (впродовж навчального року)
Голова методичної ради                                            Мельник Н. В.
Члени методичної ради                                                Собченко М. В.
                                                            Знайда А. В.
                                               Хмельовська В. Г.
                                          Безносько Л.О.
                                                                Терещук С. В.

























ПРОТОКОЛ №4
Засідання методичної ради
Від 22.03.21р.
Присутні:
Голова методичної ради школи –Мельник Н. В., заступник  з НВР
Члени ради:   Собченко М. В., директор школи
                        Знайда А. В., педагог-організатор
Хмельовська В. Г., вчитель математики
Безносько Л.О.,  учитель 1 класу НУШ
Терещук С. В., вчитель англійської мови 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Про організацію повторення навчального матеріалу та підготовку учнів до державної підсумкової атестації – 2021.
2. Про аналіз результативності участі учнів у II етапі всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін.
3. Про погодження матеріалів практичної частини державної підсумкової атестації.

СЛУХАЛИ: 1. Мельник Н. В., голову методичної ради, про організацію повторення навчального матеріалу та підготовку учнів до державної підсумкової атестації – 2021. Вона повідомила, що в  зв’язку з карантином та наказом МОН України державна підсумкова атестація в початковій та основній школі відміняється. А учні випускних класів реєструються та здають ЗНО за бажанням.
УХВАЛИЛИ: Повторення навчального матеріалу провести на початку наступного навчального року. 
СЛУХАЛИ: 2. Мельник Н. В., про участь учнів у II етапі всеукраїнських учнівських олімпіад із базових дисциплін. Учні школи під керівництвом вчителів брали участь в онлайн-олімпіадах. Отримали за це сертифікати участі.
УХВАЛИЛИ:  Вчителям, які реєстрували учнів в онлайн-олімпіадах, висловити вдячність та врахувати при нагородженні преміями.
СЛУХАЛИ:3. Мельник Н. В., про погодження матеріалів практичної частини державної підсумкової атестації. Оскільки ДПА відмінили, то погоджувати не має що.

 Голова методичної ради                                            Мельник Н. В.
Члени методичної ради                                                Собченко М. В.
                                                            Знайда А. В.
                                               Хмельовська В. Г.
                                          Безносько Л.О.
                                                                Терещук С. В.






























ПРОТОКОЛ №5
Засідання методичної ради
Від 15.06.21р.
Присутні:
Голова методичної ради школи –Мельник Н. В., заступник  з НВР
Члени ради:   Собченко М. В., директор школи
                        Знайда А. В., педагог-організатор
Хмельовська В. Г., вчитель математики
Безносько Л.О.,  учитель 1 класу НУШ
Терещук С. В., вчитель англійської мови 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Про аналіз роботи методичної ради у 2020-2021 н.р.
2. Про підсумки курсової перепідготовки вчителів.
3. Про організацію і підсумки ДПА
4. Про планування науково-методичної роботи на наступний навчальний рік.


СЛУХАЛИ:1.  
Голову МР Мельник Н. В., яка повідомила, що на виконання закону України «Про освіту», державної програми «Учитель», реалізації педагогічної проблеми школи методична робота у 2018-2019 н. р. була організована згідно з відповідними рекомендаціями районного методичного кабінету, річного плану школи й спрямована на подальше формування творчої особистості вчителя та учня в умовах реформування освіти. 
На протязі року:
1) В основу роботи шкільних методичних об’єднань покласти передові педагогічні технології району, області, України. Погодити плани роботи методичних об’єднань.  
                                    (вересень, заступник директора)
2) Для реалізації державної програми «Обдарована дитина» вдосконалити роботу з обдарованими дітьми у досягненні значних успіхів під час ІІ і ІІІ етапів шкільних предметних олімпіад.
                                   ( жовтень, заступник директора) 
3) На виконання програми «Учитель» створити належні умови для проходження вчителями школи курсової перепідготовки, проведення атестації та самоосвіти, ефективного використання передових педагогічних технологій.
                                           (протягом року, дирекція школи) 
4) Продовжувати періодичні звіти вчителів про форми й методи здійснення самоосвіти.
                                   (протягом року, дирекція школи)
5) Провести творчі звіти вчителів, які атестуються.
(грудень, березень, заступник директора)
6) Оформити методичну вітрину з досвіду роботи вчителів школи.
                               (один раз на семестр, заступник директора)
7) Сприяти участі вчителів школи в роботі районних методичних об’єднань, семінарах-практикумах, конференціях.
                        (протягом року, заступник директора)
8) Проводити щотижневі методичні наради, співбесіди з вчителями й консультації з питань організації та здійснення навчально-виховної та методичної роботи.
                                         (Щотижня, заступник директора)
9) Результати методичної роботи вчителів школи висвітлювати на шкільних конференціях та під час проведення шкільних. Районних і обласних виставок передових педагогічних технологій учителів.
                               (грудень, травень, голови МО, заступник директора)
10) Розробити план проведення предметних тижнів. Тижня нетрадиційних уроків, дня учнівського самоврядування.
    (до 1 жовтня, заступник директора, голови МО.)
11) Обговорити методичні рекомендації щодо навчання учнів 1-4, 5-7 класів за новими програмами.
                 (вересень-жовтень, заступник директора)
12) Підготувати та провести в школі педагогічні читання для вчителів, батьків, учнів на тему:  «
(січень, заступник директора. Голови МО, бібліотекар)
13) У 2020-2021 н. р. працювати над проблемою особистісно орієнтованого навчання і виховання учнів, демократизацією, гуманізацією освіти згідно з концепцією національної школи. 
    Всебічно сприяти досягненню учнями школи якісної освіти. Підготувати випускників до свідомої та ефективної участі в зовнішньому незалежному тестуванні. 
   Позакласну  й позашкільну виховну роботу школи спрямувати на виховання патріотизму, різнобічно й гармонійно розвиненої особистості громадянина України. 

ВИСТУПИЛИ:
Собченко М. В., яка сказала, що майже все заплановане  на цей рік виконано. Тільки не взяли участь вчителі у районному конкурсі «Учитель року». Тому роботу МР запропонувала вважати задовільною.
УХВАЛИЛИ:
Вважати роботу методичної ради задовільною.
СЛУХАЛИ: 2. Мельник Н. В., голову методичної ради, про курсову перепідготовку вчителів. Вона повідомила, що курсова перепідготовка йде у відповідності до графіка і проходить у дистанційній формі.
УХВАЛИЛИ: Слідкувати за графіком курсової перепідготовки.
   СЛУХАЛИ: 4. Безносько Л. О., яка внесла пропозицію проводити в школі більше різноманітних заходів для зацікавлення учнів навчанням та позакласною роботою.
   ВИСТУПИЛИ:
Знайда А. В., яка запропонувала на протязі літніх канікул продумати які цікаві заходи можна було б втілити в життя на наступний навчальний рік.
УХВАЛИЛИ:
Підготувати цікаві заходи на наступний навчальний рік для заохочення навчанням.
Голова методичної ради                                            Мельник Н. В.
Члени методичної ради                                                Собченко М. В.
[bookmark: _GoBack]                                                            Знайда А. В.
                                               Хмельовська В. Г.
                                          Безносько Л.О.
                                                                Терещук С. В.


